
Pos 

PRO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

Not classified (75% = 8 Laps) 

SUPER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Not classified (75% = 8 Laps) 

DQ 

No. 

15 
55 
99 
26 
88 
77 
0 

25 
7 

73 
4 
1 
5 

28 
72 

23 

111 
22 
81 
33 
17 
21 
45 
70 
57 

27 
3 

29 
69 
65 

Name 

ROBERVAL ANDRADE 
PAULO SALUSTIANO 
LUIZ LOPES 
RAPHAEL ABBATE 
BETO MONTEIRO 
ANDRE MARQUES 
DANILO ALAMINI 
JAIDSON ZINI 
R DEBORA 
LEANDRO TOTTI 
FELIPE GIAFFONE 
WELLINGTON CIRINO 
ADALBERTO JARDIM 
DANILO DIRANI 
DJALMA FOGAÇA 

VICTOR FRANZONI 

BIA FIGUEIREDO 
CAIO CASTRO 
JOSE AUGUSTO DIAS 
RODRIGO TABORDA 
THIAGO RIZZO 
DJALMA PIVETTA 
DANIEL KELEMEN 
KLEBER ELETRIC 
FELIPE TOZZO 

FABIO FOGAÇA 
RICARDO ALVAREZ 
PEDRO PAULO FERNANDES 
EVANDRO CAMARGO 
FELIPE GAMA 

C 

P 
P 
P 
P 
P 
P 
P 
P 
P 
P 
P 
P 
P 
P 
P 

P 

S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 

S 
S 
S 
S 
S 

Laps 

11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
10 
9 
9 

11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
9 

7 
2 

2 

Total Tm 

22:00.828 
22:02.744 
22:03.086 
22:03.346 
22:03.883 
22:09.234 
22:09.574 
22:13.101 
22:13.832 
22:14.061 
22:15.374 
22:24.243 
20:44.509 
22:16.768 
23:35.279 

22:14.831 
22:15.895 
22:16.271 
22:19.732 
22:22.641 
22:40.128 
22:42.331 
23:19.399 
19:43.779 

23:05.114 
11:27.032 

6:25.626 

Diff 

1.916 
2.258 
2.518 
3.055 
8.406 
8.746 

12.273 
13.004 
13.233 
14.546 
23.415 
1 Lap 

2 Laps 
2 Laps 

1.064 
1.440 
4.901 
7.810 

25.297 
27.500 

1:04.568 
2 Laps 

4 Laps 
9 Laps 

DQ 

Gap 

1.916 
0.342 
0.260 
0.537 
5.351 
0.340 
3.527 
0.731 
0.229 
1.313 
8.869 
1 Lap 
1 Lap 

1:18.511 

1.064 
0.376 
3.461 
2.909 

17.487 
2.203 

37.068 
2 Laps 

2 Laps 
5 Laps 

Best Tm 

1:20.194 
1:22.040 
1:21.639 
1:21.447 
1:21.491 
1:21.978 
1:21.538 
1:21.032 
1:23.282 
1:22.501 
1:22.029 
1:21.673 
1:21.907 
1:21.664 
1:21.804 

1:21.746 
1:22.747 
1:22.766 
1:22.845 
1:23.046 
1:23.129 
1:22.535 
1:29.528 
1:23.465 

1:30.057 
2:06.245 

1:33.166 

S1 Best Tm 

34.214 
34.881 
34.531 
34.425 
34.636 
35.499 
34.803 
34.983 
35.516 
35.240 
35.017 
34.770 
34.594 
34.698 
35.578 

34.974 
35.232 
35.746 
35.798 
35.875 
35.343 
35.439 
35.655 
35.531 

38.008 
39.004 

39.061 

S2 Best Tm 

29.023 
29.756 
29.758 
29.816 
29.309 
29.448 
29.514 
28.979 
29.920 
29.711 
29.218 
29.777 
29.587 
29.435 
29.293 

29.471 
29.615 
29.539 
29.729 
29.790 
29.743 
29.586 
30.314 
29.718 

32.362 
31.254 

31.403 

S3 Best Tm 

16.957 
17.148 
17.087 
17.072 
17.034 
16.962 
17.004 
17.069 
17.159 
17.314 
17.041 
17.117 
17.436 
17.211 
16.933 

17.261 
17.226 
16.973 
17.171 
17.246 
17.171 
17.166 
17.511 
17.199 

19.086 
25.934 

22.702 

Sorted on Laps

Announcements 
#25 PENALIZADO COM ACRÉSCIMO DE 5 SEGUNDOS POR INCIDENTE COM #4 
RADAR PENALIZADO EM 20 SEG #72,21 
EMISSÕES ADV #3,28 
EMISSÕES ACRÉSCIMO 20 SEG #1,70 
#45 PENALIZADO COM ACRÉSCIMO DE 20 SEG POR INCIDENTE COM #57 CONF DECISÃO 05 
#65 DESCLASSIFICADO POR INCIDENTE COM #03 CONF DECISÃO 07 

Margin of Victory 

1.916 

Avg. Speed 

91,682 

Best Lap Tm 

1:20.194 

Best Speed 

137,277 

Best Lap by 

15 - ROBERVAL ANDRADE 

Printed: 02/07/2023 17:54:31 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  FASTCRONO 

COPA TRUCK / NASCAR BRASIL 
COPA TRUCK 

Corrida 2 

Race (20:00 and 1 Laps) started at 13:10:20 

Autódromo Zilmar Beux-Cascavel 3,058 km 

02/07/2023 13:13 


